
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2013 
 

 

 

Název projektu: Odběr vzorků pro radiokarbonové datování počátků zvoncovitých pohárů 

 

 

 

Řešitelský tým: Jan Turek, Jakub Vintr 

 

 

 

Popis a splnění cílů řešení:  

 
Projekt byl zaměřen na poznání počátků kultury zvoncovitých pohárů na území severního 

Maroka. Během uskutečněné cesty se podařilo odebrat 6 vzorků, které jsou významným zdrojem 

datace geneze kultury zvoncovitých pohárů na území Severního Maroka. Vzorky byly odebrány ve 

sbírkách Archeologického muzea v Rabatu (Musée archéologique de Rabat), z kosterních pozůstatků. 

Kosterní materiál pochází jednak z předpohárového pohřebiště Rabat Skhirat – de Rouazi, které bylo, 

zkoumáno v 80. létech 20. století. Tento výzkum nebyl doposud v úplnosti publikován. Získaný 

materiál se skládá ze moláru dospělého jedince, prstního článku nedospělého jedince a záprstní 

kůstky dalšího dospělého jedince. Na celý průběh odběru kosterního materiálu dohlížel profesor 

Youssef Bokbot (Université Rabat) a správkyně depozitáře muzea. Další tři referenční vzorky byly 

odebrány z nového archeologického výzkumu pohřebiště z období zvoncovitých pohárů v lokalite 

Khémisset Vzorky jsou v tuto chvíli  podrobeny datování radiokarbonovou metodou v laboratoři 

v polské Poznani. 

Hlavní přínos tohoto dílčího projektu je zjištění absolutních dat z marockých lokalit předcházejících 

období zvoncovitých pohárů a srovnání s daty z klasického období výskytu této kultury. Jde o 

celoevropsky významné otázky, jejichž řešení námi pořízená data napomohou zodpovědět. 

Referenční datace bude následně pořízena i v Archeologickém ústavu v Praze (bezplatně, jako 

referenční kalibrační data). 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

 

Turek, J. - Vintr, J. 2014 (v přípravě): Radiokarbonové datování počátků zvoncovitých 

pohárů v severozápadním Maroku. 

 



Stav výstupu: rozpracovaný x (kde) Živá Archeologie 

 

 

Celkem přidělené prostředky:  

42.398,90 Kč 

  

Hospodaření: 

  

náklady na cesty: 37487  

náklady stipendium Vintr: 5000 

 

celkem: 42399 

 

náklady na mzdy: 1500 

  

Radiokarbonové analýzy byly hrazeny z jiných zdrojů. 

 

 

Vyúčtování dotace – popis hospodaření s prostředky (přiložte výsledovku EIS Magion): 

 

 

 

 



Univerzita Hradec Králové Dne:  19.12.2013 08:57:33

Strana 1

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2013 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: ****** Všechny zakázky

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti DalZůstatek k 2013 /  12

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU

Počáteční stav 0,00

CES/ 0302/ 00068/ 13 27.8.2013 8 777,00 0,00 Turek,MA,14.08.13

CES/ 0302/ 00069/ 13 27.8.2013 7 230,00 0,00 Vintr,MA,14.08.13

ZAV/ 0311/ 00289/ 13 8.8.2013 18 480,00 0,00 letenky- Vintr, Turek

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU 34 487,00 0,00 34 487,00

512 Cestovné 34 487,00 0,00 34 487,00

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00011/ 13 30.11.2013 1 000,00 0,00 Mzdy 2013/ 11

521 001 Mzdové náklady DU 1 000,00 0,00 1 000,00

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00011/ 13 30.11.2013 500,00 0,00 Mzdy 2013/ 11

521 003 Mzdové náklady OON -práce DU 500,00 0,00 500,00

521 Mzdové náklady 1 500,00 0,00 1 500,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00011/ 13 30.11.2013 89,99 0,00 Mzdy 2013/ 11

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 89,99 0,00 89,99

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00011/ 13 30.11.2013 250,00 0,00 Mzdy 2013/ 11

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 250,00 0,00 250,00

524 Zákonné sociální pojištění 339,99 0,00 339,99

549 003 Bankovní poplatky DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 24680/ 13 28.11.2013 240,00 0,00 0000000000 POPLATKY FUNDS TRA

549 003 Bankovní poplatky DU 240,00 0,00 240,00

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU

Počáteční stav 0,00

POK/ 0302/ 00039/ 13 27.8.2013 0,20 0,00 Vintr,MA,14.08.13

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU 0,20 0,00 0,20

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 25270/ 13 5.12.2013 5 000,00 0,00 7 Vintr Jakub

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 5 000,00 0,00 5 000,00

549 093 Pojištění cestovní

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0916/ 00065/ 13 3.9.2013 416,00 0,00 pojištění prac. cest - Turek

ZAV/ 0916/ 00065/ 13 3.9.2013 416,00 0,00 pojištění prac. cest - Vintr

549 093 Pojištění cestovní 832,00 0,00 832,00

549 Jiné ostatní náklady 6 072,20 0,00 6 072,20

Náklady celkem 42 399,19 0,00 42 399,19

649 004 Haléřové vyrovnání DU

Počáteční stav 0,00

POK/ 0301/ 00037/ 13 2.10.2013 0,00 -0,10 Turek,MA,14.08.13

649 004 Haléřové vyrovnání DU 0,00 -0,10 -0,10

649 Jiné ostatní výnosy 0,00 -0,10 -0,10

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00006/ 13 8.2.2013 0,00 42 399,00 Dotace MŠMT spec.výzkum

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 42 399,00 42 399,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 42 399,00 42 399,00

Výnosy celkem 0,00 42 398,90 42 398,90

Hospodářský výsledek k 2013 /  12: -0,29

Náklady za vybrané: 42 399,19 42 399,19

Výnosy za vybrané: 42 398,90 42 398,90

Hospodářský výsledek za vybrané k 2013 /  12: -0,29  



 

 

 

V Hradci Králové dne 9. 1. 2014     Jan Turek 

 

         Jméno a podpis řešitele 


